Oxyacantha, siut ὄξυκανθα, est id quod Arabice dicitur berberi, nec est si bene huius plantae notae considerentur, quod vulgo dicitur creuspini. Dioseor. cap. 107. primi. Galenus octauo de facult. simplici. paulus libro septimo, fructus ipsius mirti baccis respondet, Aut. tenet quod sit frig. & sic in tertio.

Peonia, siue παιώνια, foemina est notissima, sed mascula non inuenitur, Gale. sexto de fac. simp. est tenuium partium, sed non nimis calida, imo magis temperata, aut a temperie parum in calore distans. Dioseor. cap. 148. tertij. plinius lib. 25. capite. 4 pau. libro septimo. Radix acris leviter subamara et siccans cui non nihil adstrictionis inest.

Paliurus, siue παλίουρος, quid sit, reuera nescio, nisi nomen sit ad placitum, nam omnes antiqui in paliuro discrepant, Theophr. cap. 17. libri tertij, & cap. 4 lib. 4. Diosco, cap. 113.

primi. plinius cap. 19. lib. 13. & cap. 13. lib. 24. Pau. lib. 7. ad  
stringit & semen incidit.

Palma græce p̄t̄, res nota est, nam dactilis, quos ipsa fert  
libenter uescimur, in quorum numero ponuntur etiam tam  
rindi, qui nil aliud sunt quam dactili indiani. Diosco. cap. 129.  
primi. Galenus octauo de facul. simp. & secundo de facul. ali  
men pau. libro septimo, fructus iam maturus calefacit reliqua  
palma ualde adstringit.

Panax. sive ~~ωάραξ~~, quum triplex sit Aesclepium. s. ab Ae  
seulapio chyronium a chyrone & heracleum ab Hercule, &  
si aliquibus cognitum dicatur, reuera tamen ego non uidi,  
sunt qui pro panace Aesclepius monstrant mille folium uulga  
re, & pro chyronio inulam campanam, uide tamen Diosco.  
cap. 50. & 51. & 52. tertij. Galenus octauo de fac. simp. plin.  
cap. 17. lib. 12. & cap. 4. lib. 25 pau. libro septimo. Herculum  
calidum in tertio, & siccum in secundo, molit, & discutit ex  
hoc sit opopanax Aesclepiū et chironiū priori sunt calidiora

Pancratia sive ~~ωάρετην~~, est minor & rotundior scilla,  
uide Diſcorid. cap. 165. secundi. uide etiam de scilla. Galenus  
octauo de facult. simp. paul. libro septimo, specie & uiribus  
scilla simile est.

Panicum omnibus notum, Galen. 6. de fac. simp. pau. lib. 7.  
siccat, & refrigerat.

Papaveris genus. sive ~~μάνιον~~, duplex est, alterum sylvestre,  
alterum domesticum sylvestre est id quod flores puniceos, sive  
rubeos habet, cuius flores inquam a uulgo in lateralib[us] morbo  
sicci habentur pro efficaci remedio, domesticum uero rursus  
duplex album. s. & nigrum, quamquam horum a Diosco. tercia  
species assignetur, uide Diſcoro. cap. 62. & 63. quarti, Gale. se  
ptimo de fac. simp.

Papauer cornutum, sive ~~μάνιον κέρατον~~, sepius a me uisum,

sed spumeū, quod prope mare nascitur haudquaquā. Theoph.  
cap. 13. lib. 9. Qui dicunt glaucū ex hoc papuere fieri, quod  
et memithe Arabes uocant, reuera decipiūtur Diosco. c. 64.  
c. 65. quarti, Gale. septimo de fac. simp. Pau. libro septimo,  
adstringendi uireis habet.

Papirus, sive ~~παρόντιον~~, in Italia non habetur, ut Theoph. ca-  
pi. 9. lib. 4. et plin. ca. 11. lib. 13. sed tantum in Aegypto, olim  
ex papyro carte conficiebantur, unde etiam nomen adhuc  
retinet, Diosc. cap. 100. primi, Gal. 8. de fac. simp. pau. lib. 7. sic  
cat, carte crematæ modo.

Paronychia, sive παρονχία, si a multis herbarijs cogni-  
ta, nunquam a me uisa est. scio tamen folia iuxta radices ro-  
tunda habere similia peplo, uide Diosco. cap. 52. quarti, Gale.  
ostauo de fac. simp. Pau. lib. 7. extenuat, siccata paronychijs me-  
dens citra erosionem.

Parthenium, sive ~~παρθενίον~~, vulgo dicitur matricaria, ouer-  
amarella, nomen adhuc seruans amaraci, nec est secunda spe-  
cies artemisiæ, ut Brasuola et Fuchsius, nec est coltula feti-  
da, nec helxine quam paritariam dicunt, ut nonnulli sunt qui  
dicant athanasiam vulgo daneda uocatam esse speciem matri-  
ciae, Dioscor. cap. 146. lib. 3.

Pastinace græce ταφουλίον, tam domesticæ quam sylvestres  
sunt cognitæ, vulgo pastonache dicuntur, nec sunt carubie, si-  
ue carobæ, ut Ruellius, quum non habeant radices sanguineas,  
ut carobæ. Decipiuntur etiam qui pro dauci semine, semē pa-  
stinacæ accipiunt, quum alia res sit daucus a pastinaca, Dio-  
sco. c. 54 tertii, Gal. 8. de fac. simp. Pau. lib. 7. urinas et menses  
mouet adstringendi uiribus preedita, sylvestris tñ est ualētior.

Pastinaca pisces græce ταράνιον est qui vulgo dicitur pesce  
columbo, in cauda habet spinam acutissimam et uenenosissi-  
mam, unde plin. cap. 8. lib. 32. pastinacæ quoq; radio scarifi-  
care

care gengiuas et in dentium dolore utilissimum conterit; is et cum eleboro albo illitus, detes sine uexatiōe extrahit. Diosc. ca. 19. ex oleo in quo hepar huius pisces sit decoctū, scabies non solum in hominibus sed etiam in beluis probe expellitur.

Peplis. siue ~~τεκνα~~, a seplasarijs esula rotunda dicitur et est herba lacte plena. Peplis uero quā in maritimis locis nascatur, nunquā a me uisus est. Diosc. cap. 162, et 163 quarti, Gale. 8. de facul simp. pau. lib. 7. eius liquor tithymalorum modo purgat.

Peucedanum siue ~~τεκνα~~ olim Dioscoridi familiare, mihi incognitum est, nec quod pro peucedano monstratur est uerum peucedanum, si diligenter res examinetur. sed quum optimum in sardinia oriatur, non esset forte difficile, ut cognoscetur, Diosc. cap. 83. tertij, Gal. 8. de fac. simp. plin. ca. 9. li. 25. Pau. lib. 7. calefacit, discutit et siccatur in tertio ordine.

Phalaris. siue ~~φάλαρις~~ est species lithosfermi, quod a seplasarijs dicitur miliū solis, nam maius et minus reperitur, Diosc. ca. 150. tertij. plin. cap. 12. lib. 27. pau. lib. 7. calida est et tenuis doloribus uescice prodest.

Phaselus. siue ~~φασέλος~~ uulgo fasolo, cuius sp̄es plures enumerantur coloribus distincte, nam aliqui sunt rubri, albi, alijs citrini flavi, et ex diuersis coloribus picti, Diosc. ca. 99. secundi, uide de smilace Auerroim, declinant ad calidum et humidum impinguant corpus.

Phu. siue ~~φύ~~ est ualeriana maior, nam minor etiam reputatur, que similis est maiori, nisi quod lanuginosior et brevior est. flores fert albos et purpureos simul mixtos, multas radices tenues habet. maior autem similis olusatro caulem habet cubitalem et maiorem et cetera, que in ualeriana uisuntur demptis floribus, qui Narciso non sunt similes, q̄ locū hunc in Diosc. corruptū putat Ruellius, quod fieri potest,

GG8

§ 343 DE CONSENSU MEDIC.

quum cetera sint satis manifesta. Diosc. ca. 10. primi, Galen.  
8. de fac. simp. uim habet nardo similem.

Phycus marinus, siue φύκος θαλασσιος, quid sit nescio inter-  
pretatur latine alga a Theodoro sed non est alga, que Vene-  
tis in seruandis uitris reponitur Diosc. cap. 95. quarti, Gal. 8.  
de fac. simp. pli. ca. 23. li. 13 p. au. lib. 7. refrigerat siccata in secu-  
do & medio criter adstringit.

Phyllitis, siue φυλλίτης, est lingua ceruina olim pro scolo-  
pendria habita olim inquam, quum reuera nunc sit asplenon,  
siue citrach arabice dictū, nec est hemiotitis lingua ceruina, ut  
Manardus Leoncenus et Fuchsius et Ruellius adserūt. si locus  
recte pp̄edatur. Diosc. c. 12 tertij, Gal. 8 de fac. simp. diarrhoeā  
cohibet phyllitis. Pau. lib. 7. acerba qualitate constat.

Phyllyrea, siue φυλλυρία, non est tilia, ut Hermolaus Ruella-  
lius et Marcellus Florciinus interpretātur, nā tilia græce φυλ-  
λύρια, & non φυλλυρία dicitur, de tilia scripsit Theoph. cap. 10.  
lib. 4 cuius cortex modo emplastri recentia uulnera conglu-  
tinat & folia eius trita inflammationes pedum resoluunt,  
et facit capillos renasci prohibens etiam eorum profluum,  
Phyllyrea arbor ignota est nostro tpe, uide Diosc. ca. 110. primi,  
pau. li. 7. tiliæ folia adstrigunt iccirco ulceribus oris medētūr.

Phyllon, siue φυλλόν, uulgo folio, nisi sit persicaria maior,  
ut Ruellius nescio profecto quid sit, uide Diosc. ca. 131. tertij,  
nullibi a Gale, nec a Paulo mentio habita est.

Pityusa siue πιτυσσα, a seplastarijs Esula maior vocatu, cuius  
radices ab ijs qui a monte Gargano siue sancti angeli ueniunt,  
pro turbis uenduntur a peritis tñ medicis neglectis, hec uero  
Esula maior alscebrā, & scebrā a Me siue noīatur, cuius rei si-  
dem facit Serapio ca de scebrā, uide Diosc. cap. 160. lib. 4.

Plantago græce πράρθασσος res notissima, maior et minor  
inueniuntur q̄q non desint, qui lanceolam herbam esse planta-

giniis affirmant, maior constat septē neruis, media quinque, minor tribus, habent facultatem, aquam frigidam cum aliā quali austoritate, ut Gale. 6 de fac. simp. Diosc. ca. 15 secundi, pau lib. septimo, refrigerat & desiccat in secundo temperata ex aqua & terrestri substantia.

Platanus, sive ~~πλάτανος~~ in Italia, ut refert Theoph. non nascitur, vide tamen Diosc. de eius uiribus, ca. 92. primi, plin. cap. 7. lib. 15. & Gale. 8 de fac. simp. exiccat & infrigidat, a lati folijs platanus dictus est, habet instar fici folia pau. lib. 7. frigidore & humidiore uirum constat.

Polemonia, sive ~~πολεμωνια~~, nisi sit galega, sive gearcha dileta, ut refert Brasauola, nescio quid sit, non habet tamen in similitate corymbos, ut refert Dioco. cap. 9. quarti, vide Gal. 8. de fac. simp. & plin. cap. 6. lib. 25.

Polium, sive ~~πολιον~~, sunt qui pluries uidisse affirment, scio ego in hoc seplastarios decipi, nam herbam pro polio ostendunt que caules ualde tenues & lino similes ex seminibus rotundis onustos habet, que polium reuera non est, vide plin. c. 7. li. 21. et Theoph. ca. 21. li. 9. Gal. 8. de fac. simp. et Diosc. c. 15. tertij, pau. lib. 7. tertij, calefacientium & siccantium ordinis est.

Polygonon, sive ~~πολυγωνον~~, iherba sanguinalis tam mascula quam foemina omnibus nota, uulgo corriola, sive centinodia dicitur, Diosc. ca. 4. & 5. lib. 4. pli. ca. 12 lib. 27. Gale. 8. de fac. simp. pau lib. 7. habet uim adstringendi frigida & humida in secundo ordine.

Polygonatum, sive ~~πολυγωνατον~~, uulgo frasinella, sive ginochiella dicitur, cuius radicibus libenter mulieres ad fucum utuntur, ab aliquibus etiam uocatur sigillum sancte Marie, et sigillum Salamonis, Manardus in hoc deceptus est credens polygonatum esse secacul arabum, nam Serapio scribes de secaculo nihil refert quod ad polygonatum attineat, Gal. 8. de fac. simp.

Diosco.ca.6 lib. 4. Paul.lib. septimo, uarie facultatis est ad stridorie acris & amare.

Polypodium, siue πολυπόδιον, oībus notū, attuarius purgat bilem nigrā & pituitā, Manardus soluit sine molestia, Messes extenuat corpora quod et Gal 8. de fac. simp. ualēter excare inquit sine mordacitate Diosco.cap. 179. quarti plin.ca pi. 8. lib 26. fccat abunde citra morsum.

Pompholix, siue πομφόλιξ, qua utuntur seplasiarij non est pōpholix, sed potius cadmia, quod uero tucia non sit, appareat quū tucia uera leuissimus quidam puluis sit, non autem ut lapis ac nostra uidetur, quare apud pharmacopolus nō inueniri tucia nunc affirmare, nisi alia habere forte inuestigauerit, uide Diosc. cap. 43. 5. nec ausus est aliquis qđ scīa hāc in cata potijs, siue pharmacis, qua p̄ os deglu: iūtūr tucia imponere. Gal. 9. de fac. sim. pli. c. 13 li. 34 pau li. 7. siccāt sine erosione.

Populus siue πόπλος tam alba q̄ nigra nota est oībus uulgo ab Hetruscis dicitur oppi, a Longobardis Fiope, ex quibus fabulantur electrū oriri sed reuera ab insula quipā oīlī Australia dicta a quibusdam arborib⁹ nō nostro pino similibus effluit et ad Germaniā p̄ maris inūdationē aliqñ perfertur, hoc uulgo dicitur a seplasiarijs charabe, nec est gumī populi, ut nō nulli retulerūt Diosc. c. 94. et. 98. 1. pli. ca. 24. lib. 16 pau. li. 7. Nigra calefacit in primo modice siccāt tenuis substātia, alba aquosa est tepida terrestrisq; substātia & abforsoria.

Porrū capitatum gr̄ace πράσον καθαυτόν, oībus notum sed quo capitatu euadat etiā nostro tēpore cognitum est, nā in tēpore transplantationis si folia et radices porrūs incidātur, & aliquid quod illud descendere prohibeat in plantando subter ponatur facile capitatu euadit, Dioſc. cap 38 lib. 2. de porro uero agresti lege ampe' oprasō. pau.lib. septimo, mali sicci est & acris extenuat & abfergit.

Fortulaca græce αἰδηπάχω, vulgo porcellana. Gal. 6. de fac. sim figida in 3. et hundi da in 2. biliosos ac calidos humores cohibet, et ut resert pli. c. 21. li. 20. ruptur as umbilici constrain git. Diosc. c. 113. 2. pau. li. 7. refrigerat in 3. humectat in secudo.

Potamogeton, siue ποταμόγετον, vulgo dicitur beta aquatica, nascitur in lacustribus & aquosis locis, pruritibus ac uetus sis & depascitibus ulceribus prodest. Diosco cap. 96 quarti, Gale. 8. de fac. simp. pau. lib. septimo, refrigerat et adstringit.

Psyllium, siue φύλλαι, res notissima est, cuius semine in refrigerandis corporibus s̄epe utuntur Medici, nam ut resert Gal. 8. de fac. simp. frigidum est in secundo, humectat, & desiccatur mediocriter. Ilin. c. 9. lib. 25. Diosco. cap. 68. lib. 4.

Ptarmice siue πτυρίς, vulgo oliuella, ea pleriq. proscopis utuntur & dicitur ptarmica, eo q. odorata planta statim ster nutamenta irritat. Dioſc. ca. 151 secundi, Gal. 8. de fac. sim. uiridis calida, & secca in secundo, siccata uero in tertio ordine.

Pulegium græce πλεγμόνιον omnibus notum, inuenit masculum cum floribus albis, & femelium cum floribus purpureis, qui dicunt speciem calamenti esse id quod in usu est ualde decipiuntur. Iquidem calameti species per se omnes inueniuntur. Dioſc. cap. 31. tertij, Gale 6. de fac. simp. pli. ca. 14. lib. 20. extenuat, ealefacit concoctiones, adiuuat ut Gal.

Pumex græce πυμένη est lapis combustus ex monte Aethna, uel uesuvino monte campanie, qui si iterum comburatur non erit smyra inferior. Dioſc. cap. 79. quinti, & Gale. 9. de fac. simp. habet uin exiccati & abstergendi.